
Biskop Hubertus Brandenburg
Katolska Biskopsämbetet
Box 4114
102 62 STOCKHOLM

Käre Biskop Hubertus!

Den 19 januari 1992 besöktes Du av Lillemor Hallin tillsammans med Fr Manuel Casanova SJ från Rom, ledare för *Evangelisation 2000/Europa*. Med vid besöket var också kyrkoherde Lars Messerschmidt och Helga Stensen från Danmark. Man hade just bildat *Skandinaviska Arbetsgruppen för Evangelisation (SAE)*. Vid besöket redovisades planerna för arbetsgruppen.

Sedan dess har en del arbete skett i de nordiska länderna. För Sveriges del har vi tillsammans med en grupp katolska vänner gjort vissa reflexioner som vi här vill beskriva. Vi skulle också inom kort vilja träffa Dig personligen tillsammans med en liten grupp för att samtala vidare.

Evangelisation är det arbete som Katolska kyrkan utfört under 2000 år. När vi nu talar om "evangelisation" avser vi snarare det projekt som påven Johannes Paulus II lanserat för att re-evangelisera den kristna världen som inför år 2000 visat sig blivit mer och mer sekulariserad. Det finns en rädsla för ordet "evangelisation" bland katoliker i Sverige. Den är förståelig. - Man har dåliga erfarenheter av andra samfunds och gruppers okänsliga evangelisation, och vi tillhör en minoritetskyrka som svenskarna tidigare känt skräck inför. För att kunna ta påvens maning om en ny evangelisation inför år 2000 på allvar bör vi dock komma över denna rädsla. Det kan ske genom att *utveckla en form av evangelisation som är omdömesgill, taktfull och lämplig för vår kyrka i hennes specifika situation.*

Det finns ett *förbönsnät för evangelisation* i kyrkan i Sverige. Som regelbundna förebedjare för evangelisation finns ett stort antal lekmän, enskilda och i grupper (förbönsgrupper, rosenkransgrupper mm). Det finns också kommuniteter, bl.a. St Josefsystrarna, Skolsystrarna, Mariadöttrarna i Vadstena och Franciskusbröderna i Jonsered som är regelbundna förebedjare för den nya evangelisationen.

I Täby har man man *bönelördagar för evangelisation och förnyelse* sex gånger per år. Dessa har samlat c:a 30 katoliker per gång, mest från Storstockholmsområdet.

Förutom *församlingarnas* självklara evangelisationsarbete genom gudstjänstliv och katekes finns det redan idag en hel del utåtriktad församlingsevangelisation, även om man skyggar för själva ordet. Det gäller t.ex. utåtriktad undervisning, öppen för alla intresserade, arbete med närradio, flyktingarbete, visst ekumeniskt arbete (i Täby t.ex. skolevangelisation och RIA-verksamhet). I Domkyrkoförsamlingen arbetar man med att utveckla en typ av evangelisation med hjälp av s.k. cellgruppsystem, en idé som idag växer fram i många katolska församlingar världen runt. Man börjar också bygga upp ungdomsevangelisation med hjälp av musik.

Många *kommuniteter* har ett evangeliserande arbete, både i ord och handling. Många *förnyelserörelser* har en enastående kapacitet för att driva evangelisation utåt där församlingarna inte räcker till eller inte åstadkommer något.

Behov för framtiden: En central inspirationsgrupp.

Efter dessa tankar om nuläget vill vi rikta tankarna framåt. För att genomföra och ge fart åt den nya evangelisationsprocess som kommit igång inför år 2000 enligt påvens intention, så tror vi att det behövs en grupp med representanter för både lekfolk, ordensfolk och präster. Den kunde fungera som kärna och kontaktlänk för olika initiativ för den nya evangelisationen som överstiger de vanliga möjligheterna. Så kunde t.ex. till denna grupps uppgift höra att:

- vara samtalspartner för församlingar, grupper och enskilda när det gäller projekt för den nya evangelisationen,
- vara samtalspartner för biskopen angående detta tema,
- anordna/medverka i mässor och andra gudstjänster av evangeliserande slag som kan nå ut till lite bredare publik än de regelbundna mässhögskolorna (t.ex. ungdomar),
- anordna/medverka i andra arrangemang som främjar den nya evangelisationen: utbildning, konferenser, läger, litteraturutgivning o.s.v.
- uppmuntra svenska katoliker (präster, ordensfolk, lekfolk) att delta i inspirerande arrangemang i andra länder där man kommit längre i arbetet med påvens apell om en ny evangelisation inför år 2000.

Detta kan vara ett givande initiativ som hjälper till och samverkar inom det större projektet som är stiftsynoden och som kommer att ge stiftet, med Herrens hjälp, en stor och förnyad impuls för den evangelisation varmed Kyrkan idag tänker möta det nya årtusendet.

Vi menar att denna grupp bör starta i Storstockholmsområdet eftersom de flesta resurserna finns där. Vi hade tänkt att gruppen kunde bestå av undertecknade samt några personer till. Att ha med en präst i gruppen är absolut nödvändigt. Den präst som skall ingå i gruppen bör vara intresserad av och öppen för katolsk evangelisation och bosatt i Stockholmsområdet. Vi har haft kontakt med fader Diego Ros och vi anser att han kan vara en lämplig medarbetare med biskopens samtycke.

Vi ber Dig att reservera tid för ett samtal om dessa saker så snart som möjligt. Till detta samtal skulle vi också vilja ta med några kontaktpersoner.

Med hjärtliga hälsningar!

Pancho Chin A Loi
Skyllbergsg. 16
124 71 BANDHAGEN
tel: 08-867256

Lillemor Hallin
Gnejsvägen 7
183 30 TÄBY
tel: 08-758 98 82

Bengt Malmgren
Sotholmsvägen 16
122 48 ENSKEDE
tel: 08-649 74 94